
 

 
Mercato Internazionale della Rievocazione Storica 

Piacenza Expo 16 e 17 Marzo 2024 
 

ARTISTI E COMPAGNIE D’ARTE   
 

 ARTISTA GENERE 

1.  ALYMUNN Medieval fantasy 

2.  ANBAR Danza orientale 

3.  ARKANA PIPE BAND Musica antica 

4.  ARMIERS BAND Medieval Folk  

5.  ARTEARE Trampoli, maschere 

6.  BAGHET BANIATICA ENSEMBLE Musica medievale 

7.  BARACCA DEI BUFFONI Spettacolo itinerante 

8.  BLACK EAGLE  Nativo americano itinerante 

9.  BLACK SAILS BAND Pirate Folk 

10.  CANTAGALLO MENESTRELLO Teatro musicale 

11.  CARRO DELLE ILLUSIONI Fachirismo, equilibrismo 

12.  CASTIGAMATT Musica antica e folk 

13.  CHANELLE DESIR Musica e trampoleria itinerante 

14.  COMPAGNIA DEL CONIGLIO Medieval celtic folk 

15.  COMPAGNIA DE’ L’ORDALLEGRI Commedia dell’arte – Parata trampoli 

16.  COMPAGNIA DEL SALTARELLO Danze storiche 

17.  COMPAGNIA DI BARDI SATHOR Musica antica itinerante 

18.  COMPAGNIA DI SANTO MACINELLO Giullerie, lazzi 

19.  COMPAGNIA ITALIANA TEATRO E DANZA Danze dell’Ottocento 

   



 

   

20.  COMPAGNIA MAGMA Giocoleria, musica, teatro 

21.  COMPAGNIA SALTAFOSSUM Musica antica, marionette 

22.  COMPAGNIE DAL BARBECOCUL Musica antica, danza 

23.  DE ALCHIMIA Monaci alchimisti 

24.  DONNA CORVO Animazione itinerante 

25.  EGOFUEKE’ Trampoli e giocoleria 

26.  EDOARDO MIRABELLA Giocoleria, equilibrismi 

27.  FABIUS IL GIULLARE Giullare itinerante 

28.  FINIS TERRAE Musica antica e giullerie 

29.  FOCO LOCO Giulleria e animazione itinerante 

30.  GAUDIO MALATESTI Danza medievale 

31.  GIULLARI DEL CARRETTO Giocolerie, acrobatica 

32.  GNUCO ALPEN SGNAPA BAND Musica medievale 

33.  I BUFFONI DI CORTE Giullerie, giocoleria comica 

34.  IL LAURO Danza rinascimentale 

35.  IL PASSEMEZZO Danza storica 

36.  IL RIMATTORE Improvvisazioni in rima 

37.  IN ITINERE Musica medievale 

38.  INNER FIRE Fuoco e rapaci 

39.  KALENDA MAIA Danze medievali 

40.  LA PRINCIPESSA CELSA Animazione itinerante 

41.  LA ROSA D’ACCIAIO Stunt show scherma storica 

42.  LE BESTIE DI BACCO Musica medievale e giocoleria 

43.  LE SIRENE DEL NILO Danza mediorientale 

44.  LES DANSEUSES DES SHEHERAZADE Danze orientali 

   



 

   

45.  LO MAGO ABACUC Magia 

46.  LUCA REGINA Magia comica, clownerie 

47.  LUCUTHEA Teatro magia medievale 

48.  LUMACORNI Musica antica 

49.  MESSER LO STRAMAGANTE Magia comica, illusionismo 

50.  MILFO LO BUFFON GIULLARE Giullerie itineranti 

51.  MONS DAMANUR Musica medievale itinerante 

52.  OMAYYADI Danza Mediorientale 

53.  ORDO MELODICO Musica medievale 

54.  OTTO PANZER Giullerie, clownerie 

55.  PYROETNICO Animazione itinerante 

56.  RIUROS Musica medievale 

57.  SCACCO MATTO LO GIULLARE Giullare itinerante 

58.  SCHOLA TAMBURI STORICI DI CONEGLIANO Percussioni storiche 

59.  TEATRO DELLE ISOLE Animazione itinerante 

60.  TEATRO POSSIBILE Narrazioni fiabesche 

61.  TERJESTER Musica antica 

62.  THE FAIRIES LULLABY Musica celtica 

63.  TRIBAL QUEENS Danza medievale e tribal fusion 

64.  TROVADORES DE ROMAGNA Musica medievale 

65.  TURUK IL MERCANTE Giocolerie, clownerie 

66.  VALKANORR Musica medieval folk 

67.  VIRGOLA IL GIULLARE DI CORTE Giullerie 
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PROGRAMMA SPETTACOLI  
SABATO 16 MARZO 2024  

PALCO A&B 
 
 

Conduzione a cura di:  
COMPAGNIA DI SANTO MACINELLO – VIRGOLA IL GIULLARE DI CORTE 

 

 
 

ORARIO ARTISTA GENERE 

10.10 SCHOLA TAMBURI STORICI DI CONEGLIANO Percussioni storiche 

10.20 COMPAGNIA DE’ L’ORDALLEGRI Commedia dell’arte 

10.40 ALYMUNN Medieval fantasy 

11.00 BAGHET BANIATICA ENSEMBLE Musica medievale 

11.20 I BUFFONI DI CORTE Giullerie, giocoleria comica 

11.40 RIUROS Musica medievale 

12.00 LE SIRENE DEL NILO Danza Mediorientale 

12.20 MESSER LO STRAMAGANTE Magia comica, illusionismo 

12.40 FINIS TERRAE Musica antica e giullerie 

13.00 GIULLARI DEL CARRETTO Giocolerie, acrobatica 

   



 

   

   

13.20 LUCA REGINA Magia comica, clownerie 

13.40 COMPAGNIA SALTAFOSSUM Musica antica, marionette 

14.00 CARRO DELLE ILLUSIONI Fachirismo, equilibrismo 

14.20 LE BESTIE DI BACCO Musica medievale e giocoleria 

14.40 TURUK IL MERCANTE Giocolerie, clownerie 

15.00 EDOARDO MIRABELLA Giocoleria, equilibrismi 

15.20 IL PASSEMEZZO Danza storica 

15.40 LO MAGO ABACUC Magia comica, lazzi 

16.00 COMPAGNIA DEL SALTARELLO Danze storiche 

16.20 COMPAGNIA MAGMA Giocoleria, musica, teatro 

16.40 COMPAGNIA ITALIANA TEATRO E DANZA Danze dell’Ottocento 

17.00 LUCUTHEA Teatro, giocoleria 

17.20 FOCO LOCO Giulleria 

17.40 CASTIGAMATT Musica antica e folk 

18.00 LA ROSA D’ACCIAIO Stunt show scherma storica 

18.20 THE FAIRIES LULLABY Musica celtica 

18.40 VALKANORR Musica medieval folk 
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PROGRAMMA SPETTACOLI  
DOMENICA 17 MARZO 2024  

PALCO A&B 
 
 

Conduzione a cura di:  
COMPAGNIA DI SANTO MACINELLO – VIRGOLA IL GIULLARE DI CORTE 

 

 

ORARIO ARTISTA GENERE 

10.10 SCHOLA TAMBURI STORICI DI CONEGLIANO Percussioni storiche 

10.20 LUCUTHEA Teatro, giocoleria 

10.40 IL PASSEMEZZO Danza storica 

11.00 CASTIGAMATT Musica antica e folk 

11.20 CARRO DELLE ILLUSIONI Fachirismo, equilibrismo 

11.40 BAGHET BANIATICA ENSEMBLE Musica medievale 

12.00 COMPAGNIA DE’ L’ORDALLEGRI Commedia dell’arte 

12.20 ARMIERS BAND Medieval Folk  

12.40 GIULLARI DEL CARRETTO Giocolerie, acrobatica 

13.00 LO MAGO ABACUC Magia comica, lazzi 

   



 

   

   

13.20 VALKANORR Musica medieval folk 

13.40 EDOARDO MIRABELLA Giocoleria, equilibrismi 

14.00 OTTO PANZER Giullerie, clownerie 

14.20 RIUROS Musica medievale 

14.40 TURUK IL MERCANTE Giocolerie, clownerie 

15.00 COMPAGNIA MAGMA Giocoleria, musica, teatro 

15.20 MESSER LO STRAMAGANTE Magia comica, illusionismo 

15.40 BLACK SAILS BAND Pirate Folk 

16.00 COMPAGNIA DEL SALTARELLO Danze storiche 

16.20 ALYMUNN Medieval fantasy 

16.40 I BUFFONI DI CORTE Giullerie, giocoleria comica 

17.00 THE FAIRIES LULLABY Musica celtica 

17.20 LE SIRENE DEL NILO Danza Mediorientale 

17.40 FINIS TERRAE Musica antica e giullerie 
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SPETTACOLI SABATO 16 MARZO 2024  
PEDANA EXPO ARC 

 

ORARIO ARTISTA GENERE 

10.30 CASTIGAMATT Musica antica e folk 

11.00 ORDO MELODICO Musica medievale 

11.30 ARMIERS BAND Medieval folk 

12.00 TERJESTER Musica antica 

12.30 IL LAURO Danza rinascimentale 

13.00 ARKANA PIPE BAND Musica antica 

13.30 CANTAGALLO MENESTRELLO Teatro musicale 

14.00 BAGHET BANIATICA ENSEMBLE Musica medievale 

14.30 LUMACORNI Musica antica 

15.00 TRIBAL QUEENS Danza medievale e tribal fusion 

15.30 GAUDIO MALATESTI Danza medievale 

16.00 TROVADORES DE ROMAGNA Musica medievale 

16.30 COMPAGNIA SALTAFOSSUM Musica antica, marionette 

17.00 ANBAR Danza orientale 

17.30 FINIS TERRAE Musica antica e giullerie 

18.00 LE BESTIE DI BACCO Musica medievale e giocoleria 

18.30 RIUROS Musica medievale 
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SPETTACOLI DOMENICA 17 MARZO 2024  
PEDANA EXPO ARC 

 
 

ORARIO ARTISTA GENERE 

10.30 ARKANA PIPE BAND Musica antica 

11.00 GAUDIO MALATESTI Danza medievale 

11.30 TERJESTER Musica antica 

12.00 ANBAR Danza orientale 

12.30 GNUCO ALPEN SGNAPA BAND Musica medievale 

13.00 ORDO MELODICO Musica medievale 

13.30 COMPAGNIA DEL CONIGLIO Medieval celtic folk 

14.00 COMPAGNIE DAL BARBECOCUL Musica antica, danza 

14.30 TROVADORES DE ROMAGNA Musica medievale 

15.00 LA ROSA D’ACCIAIO Stunt show scherma storica 

15.30 KALENDA MAIA Danze medievali 

16.00 LE BESTIE DI BACCO Musica medievale e giocoleria 

16.30 IL LAURO Danza rinascimentale 

17.00 LUMACORNI Musica antica 

17.30 TRIBAL QUEENS Danza medievale e tribal fusion 
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